

I\AYBEİTTİĞİMİZ BİR DEĞER:

Prof. Dr. YAHYA KEMAL KAYA (1939 - 1995)

Yrd. Doç. Dr. Talip CAN*

Gazete köşe yazarlarının, meslektaşlarının ve tanışlarının ölümünden sonra onlar hakkında yazı yazmakta zorlandıklarını okumuştum. Bu durumun zorluğunu anlamakla birlikte, bu denli güç olabileceğini tahminleyemezdim. Şimdi ben aynı durumdayım. Hocamın ardasından bir uğurlama yazısı yazmak ne kadar güç.

"Ali'nin Eğitim Öyküsü" (Kaya, 1984, ss. 1-3) son buldu cüm **CM** O'nun yaşamının bir cümlelik özetidir. 1939'da Samsun-Havza Çekek Köyünde doğan Yahya Kemal Kaya, yaşadığı süre içinde hep arayış içinde olan bir bilim adamı oldu. Havza İstiklâl İlkokulu'nu bitirdikten sonra geçen 5 yıllık eğitimsiz dönemin anıları anımsandığında O'nun arayış gücü daha iyi anlaşılabilir. Terzi ve berber çıraklığından, Türkiye'nin "Eğitim Yönetimi" alanındaki otoritelerinden biri haline gelen "Yahya Kemal Hoca"nın yazdığı 16 kitap, tez ve rapor, çeşitli dergi ve gazetelerde yayınlanmış 125 Türkçe ve İngilizce makale, O'nun arayış gücünün dışı vurumudur. Yaşasaydı yayınları hakkında çıkan 75 eleştiri ve yoruma kuşkusuz daha yenileri katılacaktı.

Yahya Kemal Kaya, ilkokul sonrasında Ladik Akpınar Köy Enstitüsü (İlköğretmen Okulu)'ncla eğitim alma şansına kavuştu. Eğitimini, sağlık nedenleriyle nakledildiği Balıkesir Necatibey Öğretmen Okulu'r.da 1959 yılında dereceyle tamamladı ve Ankara Yükseköğretmen Okulu'na seçildi. 1959 güzünde Atatürk Lisesi'ni de dışarıdan bitirdi. Bir süre Ankara Üniversitesi Fen Fakültesi Fizik Bölümü'ne devam eden Yahya Kemal Kaya, aynı üniversitenin Siyasal Bilgiler Fakültesi'nin giriş sınavlarını kazandığı için Fen Fakültesi'nclen ayrıldı. Siyasal Bilgiler Fakülte-i Kamu Yönetimi Bölümü'ne kaydoldu. Üniversite öğrencisi olduğu yıllarda ilkokul öğretmenliği görevini sürdürdü ve bir süre Milli Eğitim Bakanlığı Yayınlar Genel Müdürlüğü Basılı Eğitim Malzemeleri Hazırlama Merkezi'nde editör yardımcısı olarak çalıştı. Siyasal Bilgiler Fakültesi'ni bitirdikten sonra Devlet Bursu kazanarak 1416 sayılı Kanun uyarınca Amerika Birleşik Devletleri'ne gönderildi. Nevv York Üniversitesi'nde Kamu Yönetimi alanında master ve doktora öğrenimini gördü, öğrenimini Akademik Başarı Ödülü (Founders Day Avvard) ile tamamladı. Amerika'da eğitimini sürdürdüğü sırada Nevv York'ta Men's Faculty Club

of Colombia University'de Müdür Yardımcısı, Nevv York'ta William Sadlier Yayınevi'nde Üretim Planlaması Uzmanı olarak çalıştı ve Scuth Slope Bölgesi Yaz Okulu Programı'nda öğretmenlik yaptı (Kaya, 1994). 1972 yılında yurda dönen ve Hacettepe Üniversitesi'ne öğretim görevlisi olarak katılan, 1978'cle ele doçent olan Dr. Kaya, 1974 yılında kamuoyu tarafından yakından bilinen, basında yankılar uyandıran, çeşitli yazarlar tarafından değerlendirilen ve eğitim alanının önemli eserlerinden biri olan İnsan Yetiştirme Düzenimiz: Politika/Eğitim/Kalkınma adlı eserini yayınladı. Bunu, 1979'da Eğitim Yönetimi: Kuram ve Türkiye;'de Uygulama: 1989'da İnsan Yetiştirme Düzenimize Yeni Bir Bakış-, Eğitimde Model Arayışı; 1990'da Çağdaşlaşma Yolunda Deve Diken eri: Devlet/Bürokrasi/İnsan adlı yapıtları izledi. Bu eserleri üniversite öğrencileri, aydınlar, ilgilenenler zevkle okudular.

Anadolu Üniversitesi'nde açık bulunan profesörlük kadrosuna başvıran Doç. Dr. Kaya, 1985 yılında profesörlüğe yükseldi ve 1985-1987 yılı arasında Ürdün/Irbdid Yarmouk Üniversitesi'nin İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Kamu Yönetimi Bölümü'nde misafir öğretim üyesi olarak çalıştı. Yurda döndükten sonra Gazi Üniversitesi Bolu iktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi'nin kurucu dekanlığına atandı. Beş yıl süreyle bu fakültenin dekanlığını yaptı. Bolu İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, eskiden Orman Muhafaza memurlarının eğitim yeri olarak kullanılan birkaç b nandan ibaret eski bir yapı grubu idi. Şehre 12 km. uzaklıkta ve Bolu-İstanbul yolu üzerindeki Elmalık Köyü yakınlarında bulunan fakülte binalarının eğitim-öğretime elverişli olmaması onu yeni bir yer aramaya ve yeni bir binanın yapılması için çaba göstermeye yöneltmişti. Temeli 1987 yılında atılan ve inşaatı 1993'te tamamlanan Üniversitemiz, İzzet Baysal Kampüsü'ndeki İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi binasının bir an önce bitirilmesini ve buraya taşınmayı içten istiyordu. Bu nede ile, zaman zaman "Köy öğretmenliğinden kurtulduk, köy dekanlığından kurtulamadık" derdi. Bolu'ya bir üniversite kurulmasının gündeme geldiği günlerde İzzet Baysal Vakfı ile yakın ilişkiler kurarak bir çok binanın kazandırılmasına öncülük ettiği hatırlardadır.

Prof. Dr. Yahya Kemal Kaya, 1993 Ocak ayı içinde kendi isteği ile dekanlık görevinden ayrıldı ve kadrosunun bulunduğu Gazi Üniversitesi Eğitim Fakültesindeki görevine döndü. Bir yıl sonra da Yükseköğretim Denetleme Kurulu Üyeliği'ne atandı.

Bolu'da Üniversitelesmeye ve akademik geleneklerin oluşmasına "Dekan Hoca"nm çok katkısı oldu. Kapısı öğrencilerine, akademik ve idarî personele her zaman açıktı. Birlik ve beraberliği hep ön planda tuttu.

Bolu'lular "Dekan Hoca"larını, benim gibi önce öğretmen-öğrenci, sonra arkaclas-meslektaş, Fakülte ve Yüksekokul yönetimlerinde birlikte çalıştığı, yetiştirdiği bir çok öğrencisi ve öğrencileri "Yahya Hoca"larını unutmayacaklardır.

KAYNAKLAR

Kaya, Yahya Kemal. **İnsan Yetiştirme Düzenimiz:** Politika/Eğitim/Kalkınma. Geliştirilmiş 4. Baskı, Ankara: Hacettepe Üniversitesi Sosyal ve İdari Bilimler Döner Sermaye İşletmesi, 1984.

Kaya, Yahya Kemal. **"Prof. Dr. Yahya Kemal Kaya"**, Çoğaltma, 1994.